
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

15.11.2022                                                                                                   №  300   

г. Сковородино 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке 

педагогических работников к участию в ежегодном конкурсном отборе на 

присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования,  

за достижения в педагогической деятельности 

 

  В целях обеспечения сопровождения деятельности 

общеобразовательных организаций по подготовке педагогических 

работников к участию в ежегодном конкурсном отборе на присуждение 

премий лучшим учителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, за достижения в педагогической деятельности 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по подготовке 

педагогических работников к участию в ежегодном конкурсном отборе на 

присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, за достижения в педагогической 

деятельности (далее – «дорожная карта») согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Специалистам Управления образования, руководителям 

муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить исполнение 

мероприятий «дорожной карты» в части их касающейся. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

   

                                                            

 

Начальник Управления образования                                                   Е.В. Бодрая 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу Управления образования  

администрации Сковородинского района  

от 15.11.2022 № 300 

 
План мероприятий («дорожной карты») по подготовке педагогических работников к 

участию в ежегодном конкурсном отборе на присуждение премий лучшим учителям 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования,  

за достижения в педагогической деятельности 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный  Срок исполнения 

1. Проведение заседания районного 

методического совета (заместители 

директоров по УВР) по вопросу 

изучения аналитической справки по 

итогам конкурсного отбора в 2022 

году 

Бутусова О.В. Октябрь 2022 

2. Изучение основных дефицитарных 

направлений, которые вызывают 

затруднения у участников конкурса, 

согласно аналитической справки по 

итогам конкурсного отбора в 2022 

году 

Руководители ОО Октябрь-ноябрь 

2022 

3. Организация адресно-

разъяснительной работы с 

педагогическими коллективами по 

вопросу участия в конкурсе в 2023 

году. 

Руководители ОО Ноябрь 2022 

4. Формирование списка 

потенциальных участников 

конкурса на муниципальном уровне 

в 2023 году 

Бутусова О.В. Декабрь 2022 

5. Изучение нормативно-правовых 

документов, регламентирующих 

организацию конкурсного отбора, 

требования к конкурсной 

документации 

Бутусова О.В., 

руководители ОО 

Декабрь 2022-январь 

2023 

6. Организация практических 

семинаров для потенциальных 

участников конкурса (с 

привлечением участников 

конкурсного отбора прошлых лет) 

для оказания помощи в подготовке 

конкурсной документации 

Бутусова О.В., 

руководители ОО, 

районный 

методический совет 

Февраль-апрель 2023 

7. Подготовка конкурсной 

документации 

Руководители ОО Март-май 2023 

8. Подготовка заявки на участие в 

конкурсном отборе 

Бутусова О.В., 

руководители ОО 

Апрель-май 2023 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

02.12.2022                                                                                                   № 319                                                         

г. Сковородино 

Об утверждении списка педагогических работников (потенциальных 

участников)  на участие в 2023 году в  конкурсном отборе на присуждение 

премий лучшим учителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, за достижения в педагогической деятельности 

 

 

 В целях обеспечения эффективного сопровождения  педагогических 

работников при подготовке к участию в ежегодном конкурсном отборе на 

присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, за достижения в педагогической 

деятельности,   

п р и к а з ы в а ю: 

  1. Утвердить список педагогических работников (потенциальных 

участников)  на участие в 2023 году в  конкурсном отборе на присуждение 

премий лучшим учителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, за достижения в педагогической деятельности. 

(Приложение № 1). 

 2. Утвердить план методических семинаров по подготовке 

педагогических работников к участию в 2023 году в  конкурсном отборе на 

присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, за достижения в педагогической 

деятельности. (Приложение № 2) 

 3. Довести данный приказ до сведения общеобразовательных 

организаций. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                       Е.В. Бодрая 

 



  

Приложение № 1  

к приказу Управления образования  

администрации Сковородинского района  

от 02.12.2022 № 319 

 

  

Список 

педагогических работников (потенциальных участников)  на участие в 2023 

году в  конкурсном отборе на присуждение премий лучшим учителям 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 

достижения в педагогической деятельности 

 

ФИО педагогического работника Наименование ОО 

Бочкарева Т.В. МБОУ СОШ ж.д. ст. БАМ 

Боднарюк Е.В. МБОУ СОШ с. Невер 

Митрофанова А.Б. 

Панфилова Я.А. 

Сотникова С.В. МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович  

Крылова Н.А. МБОУ СОШ п.г.т. Уруша 

Толопилова Н.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу Управления образования  

администрации Сковородинского района  

от 02.12.2022 № 319  

План методических семинаров 

по подготовке педагогических работников к участию в 2023 году в  

конкурсном отборе на присуждение премий лучшим учителям 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 

достижения в педагогической деятельности 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный  Сроки  

1. Практический семинар по 

изучению аналитической 

записки по итогам 

конкурсного отбора в 2022 

году 

Бутусова О.В. Февраль 2023 

2. Круглый стол с участником 

конкурсного отбора в 2022 

году, победителем 

регионального этапа И.А. 

Муллаевой по вопросам 

подготовки методического 

продукта 

Бутусова О.В. Март 2023 

3. Индивидуальные 

консультации с 

потенциальными участниками 

РМС Февраль-апрель 

2023 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

Российская Федерация 
Администрация Сковородинского 

муниципального округа 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ 

СКОВОРОДИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
676014, Амурская область, г. Сковородино, 

ул. Победы, 28 

тел.факс 22-6-77, 22-2-29, 22-6-69 
ooskv@rambler.ru 

ОКПО 57797610 ОГРН 1222800006550 

ИНН/КПП 2808005130/280801001 

04.05.2023 №  01-22/863 

на №  ._______от ________ 

 

Руководителям муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

 

 

  

Уважаемые руководители!  

 Управление образования напоминает вам о  том, что приказом Управления 

образования от 15.11.2022 № 300 утвержден комплекс мероприятий   («дорожная 

карта») по подготовке педагогических работников к участию в ежегодном 

конкурсном отборе на присуждение премий лучшим учителям образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, за достижения в педагогической 

деятельности.  

Также на основании информации, предоставленной руководителями ОО, 

утвержден список педагогических работников (потенциальных участников)  на 

участие в 2023 году в  конкурсном отборе (приказ Управления образования от 

02.12.2022 № 319). 

На основании вышесказанного и в целях качественной подготовки 

педагогических работников (потенциальных участников) к участию в конкурсном 

отборе доводим до вашего сведения, что 11 мая  2023 года в 09:00 часов в 

Управлении образования состоится обучающий семинар по вопросам участия и 

подготовки конкурсной документации для участия в конкурсном отборе. 

Повестка дня: 

1.Вступительное слово. Основные ошибки, допущенные педагогами в 2022 

году, в конкурсной документации. (О.В. Бутусова, заместитель начальника) 

2. Основные направления при подготовке конкурсной документации. (И.А. 

Муллаева, директор МБОУ СОШ п.г.т. Уруша, победитель конкурсного отбора в 

2022 году) 

Прошу обеспечить участие педагогических работников согласно перечню, 

утвержденному приказом Управления образования от 02.12.2022 № 319. 

 

Приложение: в электронном виде. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника                                                    О.В. Бутусова    
 


